
COMUNE DI CAVARZERE
Città Metropolitana di Venezia

ORIGINALE

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE  N. 75 DEL 27-12-2019

OGGETTO:
DESTINAZIONE RISORSE DEL FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE DI
CUI ALL'ART. 47 DELLA LEGGE REGIONALE 39/2017.

Il Responsabile del Servizio  RAVARO DANIELE:

Premesso che nel BUR della Regione Veneto n. 104 del 03/11/2017 è stata
pubblicata la legge regionale 3 novembre 2017 n. 39 "Norme in materia di edilizia
residenziale pubblica”;

Richiamata nello specifico la previsione di cui al primo comma dell’art. 47 della L.R.
39/2017 ove è stabilita l'istituzione presso il comune di un fondo di solidarietà destinato
agli assegnatari di alloggi di edilizia residenziale pubblica, nonché ai richiedenti tali alloggi
utilmente collocati in graduatoria, in gravi difficoltà economico-sociali;

Preso atto che a tutt’oggi sussistono nel territorio del Comune situazioni di
indigenza che necessitano dell’attenzione delle istituzioni per far fronte a quella che risulta
una delle maggiori criticità sociali di questi ultimi periodi, rappresentata dal reperimento e
mantenimento della disponibilità di un alloggio;

Vista anche la nota prot. n. 033235 del 06/12/2019 del Direttore dell’ATER di
Venezia, acquisita al protocollo comunale n. 21255 del 17/12/2019, con la quale viene
trasmesso l’elenco aggiornato al 30/09/2019 degli inquilini con morosità accertata nei
confronti dell’Azienda territoriale per quanto attiene il pagamento dei canoni di affitto;

Sentito in proposito l’Assessorato alle Politiche Sociali e della Casa, e vista la nota
21153 in data 14/12/2019 a firma del Dirigente Settore Amministrativo Sociale Contabile,
con la quale viene richiesto di destinare parte del fondo di solidarietà citato per contribuire
al pagamento di canoni arretrati per alcuni inquilini assegnatari di alloggi ERP, o utilmente
collocati in graduatoria di assegnazione, che versano in particolari difficoltà economiche;

Evidenziato che a seguito di tale nota del Dirigente del Settore amministrativo
Sociale Contabile è possibile intervenire nello specifico in favore dei seguenti soggetti che
risultano ricadere nelle situazioni di cui all’art. 47 della L.R. 39/2017:

nuclei familiari assegnatari di alloggio ERP in difficoltà nel pagamento degli affitti o
con morosità già accertata nei confronti dell’ATER, nonchè ai concorrenti
all’assegnazione di un alloggio, utilmente collocati in graduatoria: sigg. “OMISSIS”
(tutti individuati in specifico elenco agli atti dell'ufficio);
nuclei familiari titolari di alloggio ERP in difficoltà nel pagamento delle utenze
domestiche essenziali: sigg. “OMISSIS” (anch'essi individuati nello specifico elenco
agli atti dell'ufficio);



tutti dettagliatamente indicati, con relative somme da attribuire, nella già citata nota
21153/2019 del Dirigente Settore Amministrativo Sociale Contabile;

Ritenuto dover quindi provvedere in merito;
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs.

18.8.2000 n. 267;
Visto l'art. 60 dello Statuto Comunale in materia di competenze dei funzionari e/o

dirigenti;
Richiamata la deliberazione G.C. n. 78 in data 30.5.2008 con la quale è stato

approvato il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;
Visto il decreto sindacale n. 2 in data 20/05/2019 con il quale si é provveduto al

conferimento dell’incarico di dirigente del Settore Amministrativo/Sociale/Contabile e la
determinazione dirigenziale di quest’ultimo n. 113 del 21/05/2019 di conferimento
dell’incarico di Responsabile del Servizio Tributi Commercio Esigenze abitative e Servizi
Demografici, al quale sono state delegate le funzioni ex art. 107 TUEL 267/2000;

Visto che con deliberazione C.C. n. 7 in data 28/03/2019 è stato approvato il
bilancio di previsione per l’anno 2019;

D E T E R M I N A

Di destinare, per le motivazioni riportate in premessa, la somma di € 5.183,011.
(cinquemilacentottantatre/01), del fondo di solidarietà comunale di cui all’art. 47 della
L.R. 03/11/2017 n. 39 in favore delle situazioni di difficoltà economico sociale di cui
all'elenco trasmesso dal Dirigente Settore Amministrativo Sociale Contabile con nota
21153 del 14/12/2019, custodita in atti d'ufficio;
Di impegnare, liquidare e pagare la somma complessiva di € 5.183,01, imputandola al2.
Cap. 7440 esercizio anno 2019 che presenta sufficiente disponibilità, secondo il
prospetto di cui all'allegato visto di regolarità contabile, attestante la copertura
finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore Finanziario, suddiviso in:

€ 400,17 (quattrocento/17) ai sigg. “OMISSIS” (individuati nello specifico elencoa)
agli atti dell'ufficio) con quietanza economo comunale che, unitamente al
personale dei Servizi sociali comunali, provvederà al pagamento delle utenze
domestiche arretrate dei soggetti medesimi;
€ 4.782,84 (quattromilasettecentottantadue/84) con versamento direttob)
all’ATER di Venezia Dorsoduro Fondamenta del Magazen, con bonifico
bancario mediante le coordinate di seguito indicate: ATER di Venezia
Dorsoduro Fondamenta del Magazen, - Codice IBAN: IT 33 G 07601 02000
000017848300, per contributo alla morosità accumulata nel pagamento dei
canoni di locazione ERP dei soggetti individuati nel già indicato specifico
elenco agli atti dell'ufficio.

Il Responsabile del Servizio

 RAVARO DANIELE
___________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs
n 82/2005 (CAD) e s.m.i.e norme collegate; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE – SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO DEMOGRAFICI
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 75 DEL 27-12-2019


